juribtis, pertinentiis, regalibus, quandocunque, el pertinentibus prouti 
dicti DD. PP. Societatis supradiclis cum conditiombus, et articulis 
a fundatoribus seminarii Verdembergici acceptarunt et receperunt, 
et una cum omnibus praedictis pecuniis lam paralis, quam ad 
censum elocalis acceptasse ac recepisse confessi sunt el falenlur, 
Ha realiter, sincere, sancteque promiltunt, et sese in amplissima 
juris forma obligant, eor'umque nomine acceptat, promittit seseque 
obligat admodum R. D. Provincialis nomine suo, et totius Inclitae 

. societatis omnes el singulas suprascriptas conditiones, puncto, arliculos 
et statuta in praesenli fundationis Diplomate contenta,el' comprehensa 
semper habere firma, ra<a, grata, sancteque sincere ac inviolabiliter 
observare, praestare el effectuate, neque ullo unquarn tempore sub 
quocumque praetexlu, colore, via et modo, de jure vel de facto 
contradicere vel venire (sc. contra venire) aliqua ratione vel causa 
neque supradicta Seminario in perpetuum addicta et incorporata 
bona, imo nec minimum eorum partem vendere, alienate, permutare, 
el oppignorare, onerantes in his omnibus pro observalione el reali 
sinceraque totius hujus fundationis, ejusque omnium articulorum 
condilionumque effeclualione conscientiam RR. DD. PP. Societatis 
Jesu ac Regentium praesenlium eorumque Successorum perpetuis 
fuluris temporibus. Atque haec est Nostra, Fundatorum fixa firmaque 
voluntas et perpelua dispositio. Et pro majori stabilitate ac 
corroboratione praemissorum omnium, non solum nos fundalores 
praesens nostrae perpetuae fundationis Diploma manu nostra 
subscripsimus et Sigillo nostro consulto corrobaravimus, sed eliam 
juxta nos idem admodum R. D. Pater Joannes Rumer Provincialis 
Societatis Jesu se in fidem quoque subscripsit, socielalisque sigillo 
munivit. Deus bonorum omnium Auclor et Secundator efficiat, ut 
quod ad sui Sancti nominis honorem et exallationem, ad sanctae 
Romanae Ecclesiae propagationem,Comitatusque Goriliensis intendimus 
beneflcium, optatum finem sorlialur. 

Actum Viennae Austriae die secunda Maii anno 1636. 

JO. BAPTISTA Comes CATTARINA Comitissa 
de VERDEMBERG. de VERDEMBERG. JOANNES RUMEB. 

Passando poí a versare sui costuini, erano pur troppo barbari e 
sanguinarî qnelli del secolo di eui parliamo. 11 desiderio di vendetta 
era la passione predominante e la passione per cosi dire del buon 
tuono anche presso le classi migliori della società. Lungo catalogo 
si potrebbe qui tessere di misfatti o di delilti di sangue proditoriamente 
commessi, e quello che piu sorprende, raramente puuiti: seguiremo 
pero l'esempio del noslro Morelli, e cuopriamo col velo della carita 
un quadro che ci potrebbe far inorridire.